de undeva din mașina polițiștilor niște bani, dar deoarece dânsa se afla în spatele 
lui, n-a observat precis de unde i-a scos din mașina polițiștilor și în prezența 
dânsei, i-a pus pe scaunul șoferului și i-a fotografiat. Apoi i-a arătat și dânsei 
banii și a văzut că acolo erau mijloace bănești în sumă totală de 1 100 (una mie 
una sută) lei MDL, dintre care 5 bancnote cu nominalul de 200 (două sute ) lei 
MDL și 2 (două) bancnote cu nominalul de 50 (cincizeci) lei MDL. Banii dați au 
fost descriși de alt polițist într-un proces-verbal, polițistul cu aparatul de 
fotografiat a împachetat banii aceia într-o hârtie albă, strângându-i și ce a făcut cu 
dînșii mai apoi, dânsa n-a atras atenția. Apoi dânsei i-a fost citit un proces-verbal 
în care era scris de unde au fost luați banii și ce sumă de bani au fost ridicate de 
la fața locului și anume 1 100 (una mie una sută) lei MDL, după care fiind 
întrebată dacă a scris totul corect, dânsa a spus că totul e scris corect, după care a 
semnat pe procesul-verbal dat. Apoi dânsa a oferit datele de contact, după care 

împreună cu concubinul Mihu Vadislav, cu un taxi s-au deplasat în s.

[...]

respectiv, consideră că, în privința inculpatului Mihu Vladislav, pentru 
comiterea de către acesta a infracțiunii prevăzute de art. 325 alin. (1) Cod penal, 
este echitabilă aplicarea pedepsei principale sub formă de amendă în mărime de 

650 (șase sute cincizeci) unități convenționale, echivalentul sumei de 32 500 
(treizeci și două mii și cinci sute) lei. 

Măsura preventivă
7.1                        În conformitate cu prevederile art.395 alin.(1) pct.5) din Codul de 

procedură penală, în dispozitivul sentinței de condamnare trebuie să fie arătată 
dispoziția privitoare la măsura preventivă ce se va aplica inculpatului, până când

[...]

*****, se recunoaște vinovat de comiterea infracțiunii prevăzute de art. 
325 alin. (1) Cod penal și, cu aplicarea art.80 alin.(1) din Codul penal, i se 
stabilește pedeapsa sub formă de amendă în mărime de 650 (șase sute cincizeci) 
unități convenționale, echivalentul sumei de 32 500 (treizeci și două mii și cinci 
sute) lei.

Conform art.64 alin.(31) Cod penal, Mihu Vladislav este în drept să achite 
jumătate din amenda stabilită, dacă o plătește în cel mult 3 (trei) zile lucrătoare 
din momentul în care sentința devine executorie.

Corpurile delicte: 5 bancnote cu nominalul de 200 lei MDL fiecare cu